
Hannover, den 15. Januar 2014

21

OBJEKT Anlage Nr. 2

PROJEKT

PROJEKTNR.: LAGERBUCHNR.: 015/0134

Beträge [ € ]

100

200 69.000

5.000

64.000

300 Bauwerk - 572.000

5.000

376.000

5.000

31.000

2.000

8.000

6.000

78.000

11.000

41.000

9.000

400 Bauwerk - 74.000

40.000

31.000

3.000

500 60.000

2.000

27.000

31.000

600  

700 176.000

154.000

6.000

16.000

zur Rundung

Zwischensumme 951.000

Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten

pauschal 15 v.H. von 951.000 = 142.650 144.000

Gesamtsumme 1.095.000

2.26 b

können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.

Außenanlagen

Baunebenkosten

befestigte Flächen 

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt

Sicherungsmaßnahmen

Herrichten und Erschließen

Ausstattung und Kunstwerke

Geländeflächen

Herrichten und Erschließen

Erdarbeiten, Beton-und Estricharbeiten

Landeshauptstadt  Hannover

FB Gebäudemanagement 19.

Grundstück

Baukonstruktion

Sprengel Museum Hannover

Sanierung Skulpturenhof 1.BA

B.190580545

Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

ErläuterungenKostengruppen

142650

Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen

Baustelleneinrichtung 

Fenster, Tischler, Beschlagsarbeiten

Metallbauarbeiten 

Sonstige Maßnahmen und Baukonstruktion

Gutachten+ Beratung

HOAI Leistungen

Dachdeckungsarbeiten, klempnerarbeiten

Baureinigungsarbeiten

Maler- und Lackierungsarbeiten

Abbruchmaßnahmen

Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen

Technische Anlagen

Gerüste / Sicherungsmaßnahmen 

Sonstige Baunebenkosten

Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktion

Fernmeldetechn.- u. inform.stechn. Anlagen

Starkstromanlagen


