OBJEKT	Sprengel Museum Hannover			Anlage Nr.	2
PROJEKT	Sanierung Skulpturenhof 1.BA				
PROJEKTNR.:	B.190580545	LAGERBUCHNR.:	015/0134		

## Kurzfassung der Kostenberechnung nach DIN 276-1

Kostengruppen		Beträge [ € ]	Erläuterungen
100	Grundstück		
200	Herrichten und Erschließen	69.000	
	Sicherungsmaßnahmen	5.000	
	Herrichten und Erschließen	64.000	
300	Bauwerk - Baukonstruktion	572.000	
	Erdarbeiten, Beton-und Estricharbeiten	5.000	
	Dachdeckungsarbeiten, klempnerarbeiten	376.000	
	Fenster, Tischler, Beschlagsarbeiten	5.000	
	Metallbauarbeiten	31.000	
	Baureinigungsarbeiten	2.000	
	Maler- und Lackierungsarbeiten	8.000	
	Sonstige Maßnahmen und Baukonstruktion	6.000	
	Baustelleneinrichtung	78.000	
	Gerüste / Sicherungsmaßnahmen	11.000	
	Abbruchmaßnahmen	41.000	
	Sonstige Maßnahmen für Baukonstruktion	9.000	
400	Bauwerk - Technische Anlagen	74.000	
	Abwasser-, Wasser-, Gasanlagen	40.000	
	Starkstromanlagen	31.000	
	Fernmeldetechn u. inform.stechn. Anlagen	3.000	
500	Außenanlagen	60.000	
	Geländeflächen	2.000	
	befestigte Flächen	27.000	
	Sonstige Maßnahmen in Außenanlagen	31.000	
600	Ausstattung und Kunstwerke		
700	Daymahankaatan	470.000	
700	Baunebenkosten	176.000	
	HOAI Leistungen	154.000	
	Gutachten+ Beratung	6.000 16.000	
zur Dundung	Sonstige Baunebenkosten	16.000	
zur Rundung		951.000	
Zwischensumme		951.000	
	Baukosten-Indexsteigerungen und nicht vorhersehbare Kosten		
pauschal 15 v.H. von 951.000 = 142.650		144.000	
Gesamtsumm	10	1.095.000	

Die Kostenberechnung basiert auf den derzeitigen Erkenntnissen. Angesichts der aktuellen Preisentwicklung am Baumarkt können Kostenerhöhungen bis zur Fertigstellung der Baumaßnahme nicht ausgeschlossen werden.